ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2017-011.doc – 30/01/2017

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 006/2017-SI

O SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SEÇÃO –
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada
nos  autos  dos  processos  de  inscrição,  faz  saber  que,  cessados  os  motivos  que
determinaram o  licenciamento do Bacharel  ADRIANO CARLOS DIAS PIRES inscrito
nesta Seccional sob no 17127, foi extinto o referido licenciamento, desde de 11/01/2017,
restabelecendo-se o pleno gozo dos direitos relativos ao exercício da advocacia.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 30 de janeiro de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral – OAB/BA

EDITAL – nº 007/2017– SI

O  SECRETÁRIO-GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA, no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  as  decisões  exaradas  em
03/01/2017, 09/01/2017 e 09/01/2017, no autos dos processos de inscrição, faz saber
que  os  Bacharéis:  MARIANA  CAMPOS  SANTOS,  FERNANDA  LARANJEIRA
PIMENTEL TEIXEIRA e JOEMA LESSA BRANDÃO, inscritos desta Seccional sob os
nºs  24159,  27711  e  21302,  respectivamente,  foram  LICENCIADOS, a  pedido,  do
exercício  da  advocacia  retroativamente  a  14/12/2016,  29/12/2016  e  27/12/2016,
respectivamente.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 30 de janeiro de 2017

Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2017-011.doc – 30/01/2017

EDITAL nº 008 /2017 – SI

O  SECRETÁRIO  GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  as  decisões  exaradas  em
03/01/2017,  03/01/2017,  09/01/2017,  09/01/2017,  09/01/2017,  09/01/2017  e
09/01/2017,  nos autos dos respectivos  processos de inscrição, faz saber que, por
motivos dos falecimentos verificados 10/02/2016, 28/11/2016, 27/08/2016, 24/11/2016,
04/10/2012,  26/11/2016  e  27/05/2015,  respectivamente,  foram  CANCELADAS  do
Quadro  de  Advogados  desta  Seccional,  as  inscrições  dos  Bacharéis:  CLAUDIO
FONSECA(4610),  JONAS  AMADO  DE  OLIVEIRA  NETO(11469),  NORMANDO
MACEDO FERNANDES(7973), FRANC MOTA DE MIRANDA(3399), JOSE BOMFIM
SANTOS(7472),  JOSE  ANDRE  SANTOS  SOARES(8745)  e  GERCIO  CARVALHO
JUNIOR(44448).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 30 de janeiro de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral da OAB/BA

EDITAL nº 009/2017-SI – CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO

O  SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO  -
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada nos
autos dos respectivos processos de inscrição, faz saber que foram CANCELADAS, no
Quadro de Advogados desta Seccional, as inscrições:  A) ADVGODOS:  ADALBERTO
DE  FIGUEIREDO  ROCHA  NETO-13879,ADALGISA  LINS  DE  FARIA  FILHA-
13698,AIRANA OLIVEIRA DE SOUSA-29518,ALCIDES DUARTE DE ALMEIDA NETO-
34171,ALEXSANDRO  BURI  CALDAS-15577,ALFREDO  FRANCISCO  DA  SILVA
NETO-32138,ALTINO CONCEIÇÃO DA SILVA-37083,ANTONIO EDMAR CARVALHO
LEITE-36376,ATILIO AUGUSTO SEGANTIN BRAGA-43916,ANA CAROLINA BRITTO
VILLA-FLOR RODRIGUES GALVÃO -21717,BRUNO RODRIGUES LIMA DE SOUZA
SILVA-26869,CAIO  CESAR  COUTO  MENEZES-33485,CINTIA  MENDES  SANTOS-
51810,DANIELE  ABREU  DANCZUK-37420,DANIELE  ALMEIDA  DE  JESUS-
32390,DIOGO  BARATA MIRANDA-31706,EDILEUSA MARIA EVILACIO  DA SILVA-
46500,ELLEN ARAUJO MATOS-38073,EDUARDO ALFONSO URRUTIA DE BASSIER-
30074,EVANDRO  DE  SOUSA  SIVA-10346,EMERSON  SILVA  OLIVEIRA-
39298,FABIANO  MEIRELES  DE  ANGELIS-30052,FRANC  MOTA  DE  MIRANDA-

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2017-011.doc – 30/01/2017

3399,GISELE  SANTOS  PIRES-26358,HILDA  ROCHA  LIMA  DE  SOUZA-
50311,ISABELA  OLIVEIRA  SANTOS-37685,JACINEA  SOBRAL  ANDRADE-
22064,JOSE  SODRE  BARRETO-  10171,JULIANA FERNANDES  SANTOS  SOUSA-
35697,JULIANA REIS DO CARMO- 26461,JULIANA RIBEIRO LOMES-35810,LARISSA
BARBOSA  LEMOS-33913,LEONARDO  DE  OLIVEIRA  COSTA  SILVA-51125,LIVIA
NOVAES  DE  ANDRADE  -32798,LUCAS  AZEVEDO  RIOS  MALDONADO-
37472,MANOEL RIBEIRO LIBORIO FILHO-31481,MARCOS VINICIUS DE ALMEIDA
MIRANDA-37553,MARIO NOGUEIRA DOS SANTOS JUNIOR-29839,MAURICIO PIVA
TAMAIO-  44223,MICHELLE PACHECO GOMEZ-  40807,PAULA KARINNE SANTOS
TEIXEIRA-26592,PAULO  VITAL  OLIVO-30077,RACHEL  MARTINS  RENNO-
42919,RAFAELA SOUZA VIANA-29720,THAINÃ FERRAZ MATURINO- 34142,THIAGO
HENRIQUE  NOGUEIRA  SIDRIM-52643,THIARA  RAMOS  MARTINS  DUARTE-
23898,WELLINGTON ROBERTO FERREIRA-42706; B) ESTAGIARIOS: CAYO LAGO
DE MENEZES SANTANA-29990E, KELVIN DA SILVA GOUVEIA-29949E.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 30 de janeiro de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	EDITAL Nº 006/2017-SI
	Carlos Medauar Reis
	EDITAL – nº 007/2017– SI

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral – OAB/BA
	EDITAL nº 008 /2017 – SI

	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral da OAB/BA
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral